
別紙 1  

新型コロナウィルス感染症への取り組みとご利用者様へのお願い 

 

新型コロナウィルス感染症への取り組み 

『アルコール消毒液の設置』 

施設内各所に消毒液を設置し、ご利用者様のご利用しやすい環境整備に努めております。 

 

『ご利用者様への健康状態を確認』 

事前に利用者用新型コロナウィルス感染症についての「チェックリスト」への記入を依頼し、感染

予防にご協力をお願いいたします。 

 

『適切な換気の実施』 

換気の悪い密閉空間にしないよう、換気設備の適切な運転・点検を実施いたします。定期的に

外気を取り入れる換気を実施いたします。 

 

『接客時等のマスクの着用』 

利用者の健康と安全ならびに公衆衛生を考慮し、従業員はマスクを着用しております。 

 

『レストランらんでのバイキングスタイルの一時休止』 

バイキングスタイルではなくセットメニューでのご利用となります。 

 

『従業員の体調チェック』 

従業員に対して出勤時に検温し、37.5℃以上の発熱や体調が優れない従業員は自宅待機とし

ております。 

 

『定期消毒の強化』 

ドアノブ・扉・エスカレーターの手すり・エレベーター内のボタン・化粧室の扉等、ご利用者の触

れる機会が多い箇所のアルコール消毒を適宜実施しております。 

 

『人を密集させない環境の整備』 

研修施設や体育施設等に入る定員を通常よりも少なく設定し、人の密集による感染予防に努め

ます。 

 

 

 



ご利用者様へのお願い 

・来館事前に体温の測定ならびに発熱等の有無を確認いただき、具合の悪い方は大変申し訳

ございませんが、来館及びご利用をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

・過去 2週間以内に発熱や感冒症状で受診や服薬等をした方は大変申し訳ございませんが、

来館及びご利用をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

・感染拡大している地域や国への訪問歴が 14日以内にある方は大変申し訳ございませんが、

来館及びご利用をご遠慮いただきますようお願いいたします。 

・飛沫感染等を防ぐための徹底した対策を行うようお願いいたします。(「手が届く範囲以上の距

離を保つ」、「声を出す機会を最小限にする」、「咳エチケットに準じて声を出す機会が多い場面は

マスクを着用する」など) 

・換気の悪い密室空間にしないよう、定期的に外気を取り入れる換気を実施するようお願いいた

します。 

・多人数が密集しないようお願いいたします。 

・感染が発生した場合、来館または施設利用したご利用者様は、保健所などの聞き取りにご協

力をお願いいたします。また、濃厚接触者となった場合には、接触してから２週間を目安に自宅待

機の要請が行われる可能性がありますのでご了承お願いいたします。 

・利用時点の流行状況に合わせて、急遽利用の中止となる場合があることをご了承お願いいた

します。 

 ・感染予防と健康状態の確認のため、利用前に必ずチェックリストのご提出をお願いいたします。 

 

尚、 新型コロナウィルスに関する状況は日々変化しておりますので、それにより変更等がありま

すことをご了承お願い申し上げます。 

利用者の皆様及び関係各位に対し、多大なご迷惑をおかけしますが、引き続きご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 


